

## БҰЙРЫҚ

20 19 жылғы 27 тамыз

№ 227

Топар кенті

## ПРИКАЗ

от 27 августа 20 19 года

поселок Топар

2019 жылғы 08 қаңтардағы №7  
2019 жылғы 21 ақпандағы №53  
2019 жылғы 15 наурыздағы №82  
2019 жылғы 29 наурыздағы №94  
2019 жылғы 29 сәуірдегі №126  
2019 жылғы 23 шілдедегі №201  
бұйрықтарына өзгерістер мен  
толықтырулар енгізу туралы

Өндірістік қажеттілікке байланысты,

### БҰЙЫРАМЫН:

1. 2019 жылғы 08 қаңтардағы №7, 2019 жылғы 21 ақпандағы №53, 2019 жылғы 15 наурыздағы №82, 2019 жылғы 29 наурыздағы №94, 2019 жылғы 29 сәуірдегі №126, 2019 жылғы 23 шілдедегі №201 бұйрықпен енгізілген, реттеліп көрсетілген қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алым мөлшерлемелерін) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін тауарлардың, жұмыстар мен қызметтердің «Kazakhmys Energy» (Қазақмыс Энерджи) ЖШС-мен 2019 жылы сатып алынатын тізіміне келесі өзгертулер мен толықтырулар енгізілсін:

1.1 тізім аталмыш бұйрықтағы қосымшада көрсетілген тауарлар, жұмыстар және қызметтермен толықтырылсын (қоса берілген);

1.2 2019 жылғы 08 қаңтардағы №7 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген № 117, 221, 503, 505, 523, 1130, 1591, 2456, 2624 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын;

1.3 2019 жылғы 21 ақпандағы №53 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген № 1, 31 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын;

1.4 2019 жылғы 15 наурыздағы №82 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген № 98 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын;

1.5 2019 жылғы 29 наурыздағы №94 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген № 5 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын;

1.6 2019 жылғы 29 сәуірдегі №126 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген № 3, 4, 5, 7 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын;

1.7 2019 жылғы 23 шілдедегі №201 бұйрықпен бекітілген тізімнің қосымшасында көрсетілген № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 36, 37, 45, 46, 57, 63, 64, 65, 77, 81 тауарлар, жұмыстар мен қызметтер тізімнен шығарылсын.

2. Тендерлік комиссия аталмыш бұйрықтың жарияланған күнінен бастап 10 (он) күнтізбелік күннен кешіктірмей Қазақстан Республикасының құзыретті және уәкілетті мемлекеттік органына тізімге қосымшалар мен өзгерістерді ұсынсын.

3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

«Kazakhmys Energy»  
(Қазақмыс Энерджи) ЖШС  
бас директоры



Е.Н. Никитин

## БҰЙРЫҚ

20 19 ЖЫЛҒЫ 27 тамыз

Топар кенті

№ 224

## ПРИКАЗ

от 27 августа 20 19 года

поселок Топар

О внесении изменений  
и дополнений в приказы  
от 08 января 2019 года №7  
от 21 февраля 2019 года №53  
от 15 марта 2019 года № 82  
от 29 марта 2019 года № 94  
от 29 апреля 2019 года №126  
от 23 июля 2019 года № 201

В связи с производственной необходимостью,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень закупаемых ТОО «Kazakhmys Energy» (Казахмыс Энерджи) товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги в 2019 году, внесенных приказом от 08 января 2019 года №7, от 21 февраля 2019 года №53, от 15 марта 2019 года №82, от 29 марта 2019 года №94, от 29 апреля 2019 года №126, от 23 июля 2019 года № 201 следующие изменения и дополнения:

1.1 дополнить Перечень товарами, работами и услугами, указанными в приложении к настоящему приказу (прилагается);

1.2 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному приказом от 08 января 2019 года №7 за № 117, 221, 503, 505, 523, 1130, 1591, 2456, 2624;

1.3 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному приказом от 21 февраля 2019 года №53 за № 1, 31;

1.4 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному от 15 марта 2019 года № 82 за № 98;

1.5 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному от 29 марта 2019 года № 94 за № 5;

1.6 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному от 29 апреля 2019 года №126 за № 3, 4, 5, 7;

1.7 исключить из Перечня товары, работы и услуги указанные в Дополнении к Перечню, утвержденному от 23 июля 2019 года № 201 за № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 36, 37, 45, 46, 57, 63, 64, 65, 77, 81.

2. Тендерной комиссии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты издания настоящего приказа предоставить в компетентный и уполномоченный государственный орган Республики Казахстан дополнения и изменения к Перечню.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор  
ТОО «Kazakhmys Energy»  
(Казахмыс Энерджи)



Е.Н. Никитин

Дополнение в перечень закупаемых ТОО "Kazakhstan Energy (Казахмыс Энерджи)" товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги в 2019 году

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупки	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
1	БАЛЛАСТ (Т)	тн	100,00	в течение года	ценовые предложения	4 553,57	455 357,14
2	БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЕ (ДЛЯ ДУГОСТОЙКИХ КОСТЮМОВ), 104-108/170-176	шт	2,00	в течение года	ценовые предложения	4 409,00	8 818,00
3	БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЕ (ДЛЯ ДУГОСТОЙКИХ КОСТЮМОВ), 104-108/182-188	шт	4,00	в течение года	ценовые предложения	4 409,00	17 636,00
4	БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЕ (ДЛЯ ДУГОСТОЙКИХ КОСТЮМОВ), 112-116/170-176	шт	2,00	в течение года	ценовые предложения	4 409,00	8 818,00
5	БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЕ (ДЛЯ ДУГОСТОЙКИХ КОСТЮМОВ), 112-116/182-188	шт	4,00	в течение года	ценовые предложения	4 409,00	17 636,00
6	БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЕ (ДЛЯ ДУГОСТОЙКИХ КОСТЮМОВ), 88-92/158-164	шт	4,00	в течение года	ценовые предложения	4 409,00	17 636,00
7	БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЕ (ДЛЯ ДУГОСТОЙКИХ КОСТЮМОВ), 88-92/170-176	шт	6,00	в течение года	ценовые предложения	4 409,00	26 454,00
8	БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЕ (ДЛЯ ДУГОСТОЙКИХ КОСТЮМОВ), 96-100/170-176	шт	16,00	в течение года	ценовые предложения	4 409,00	70 544,00
9	БЕЛЬЕ НАТЕЛЬНОЕ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЕ (ДЛЯ ДУГОСТОЙКИХ КОСТЮМОВ), 96-100/182-188	шт	5,00	в течение года	ценовые предложения	4 409,00	22 045,00
10	БЛАНК СУТОЧНЫХ ВЕДОМОСТЕЙ ФОРМАТА А2	шт	1 000,00	в течение года	ценовые предложения	200,00	200 000,00
11	БОТИНКИ КОЖАНЫЕ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ 38 РАЗМЕР	пара	43,00	в течение года	ценовые предложения	10 700,00	460 100,00
12	БОТИНКИ КОЖАНЫЕ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ 39 РАЗМЕР	пара	65,00	в течение года	ценовые предложения	10 700,00	695 500,00

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупок	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
13	БОТИНКИ КОЖАНЫЕ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ 40 РАЗМЕР	пара	108,00	в течение года	ценовые предложения	10 700,00	1 155 600,00
14	БОТИНКИ КОЖАНЫЕ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ 41 РАЗМЕР	пара	149,00	в течение года	ценовые предложения	10 700,00	1 594 300,00
15	БОТИНКИ КОЖАНЫЕ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ 42 РАЗМЕР	пара	198,00	в течение года	ценовые предложения	10 700,00	2 118 600,00
16	БОТИНКИ КОЖАНЫЕ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ 43 РАЗМЕР	пара	171,00	в течение года	ценовые предложения	10 700,00	1 829 700,00
17	БОТИНКИ КОЖАНЫЕ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ, 49	пара	2,00	в течение года	ценовые предложения	10 700,00	21 400,00
18	БОТИНКИ КОЖАНЫЕ УТЕПЛЕННЫЕ С ЖЕСТКИМ ПОДНОСКОМ, 49	пара	1,00	в течение года	ценовые предложения	12 400,00	12 400,00
19	БУМАГА ДЛЯ ПЛОТТЕРА БЕЛАЯ А2 420ММХ175М ПЛОТНОСТЬ 75ГР	рулон	3,00	в течение года	ценовые предложения	16 000,00	48 000,00
20	БУМАГА ОФИСНАЯ КЛАСС С, ФОРМАТ А3, В ПАЧКЕ 500 ЛИСТ, ПЛОТНОСТЬ 80 ГР SVETOCOPY 15246	кг	25,00	в течение года	ценовые предложения	565,00	14 125,00
21	ДОРОЖНЫЙ ЗНАК 1.3.1. (ОДНОПУТНАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА)	шт	5,00	в течение года	ценовые предложения	14 000,00	70 000,00
23	ДОРОЖНЫЙ ЗНАК БЕРЕГИСЬ ПОЕЗДА, РАЗМЕР А700, ОЦИН. СТАЛЬ. 1ММ, ЗАКРУГ. УГЛЫ, ДВОЙНАЯ ОТБОРТОВКА, ВЫСОКОИНТЕНСИВНАЯ СВЕТОВОЗВРАЩАЮЩАЯ ПЛЕНКА ТИП Б, ДВОЙНОЕ КРЕПЛЕНИЕ, СТОЙКА	шт	10,00	в течение года	ценовые предложения	16 000,00	160 000,00
24	ДЫРОКОЛ НА 4 ОТВЕРСТИЯ ДО 150 ЛИСТОВ, ЧЕРНЫЙ, С ЛИНЕЙКОЙ	шт	2,00	в течение года	ценовые предложения	96 627,00	193 254,00
25	ЖИЛЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО ИНСПЕКТОРА 104-108/182-188	шт	11,00	в течение года	ценовые предложения	6 000,00	66 000,00
26	ЖИЛЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО ИНСПЕКТОРА 96-100/170-176	шт	4,00	в течение года	ценовые предложения	6 000,00	24 000,00
27	ЖУРНАЛ ПРОВЕРКИ СОСТОЯНИЯ ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЫ ТРУДА	шт	30,00	в течение года	ценовые предложения	1 000,00	30 000,00

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупок	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
28	КАСКА ЗАЩИТНАЯ ДЛЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА ЦВЕТ БЕЛЫЙ 54-62	шт	107,00	в течение года	ценовые предложения	1 682,00	179 974,00
29	КАСКА ЗАЩИТНАЯ ДЛЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА ЦВЕТ ОРАНЖЕВЫЙ 54-62 РАЗМЕР	шт	63,00	в течение года	ценовые предложения	1 682,00	105 966,00
30	КНИГА ОТЧЕТОВ ПО ПОВЕДЕНЧЕСКОМУ АУДИТУ	шт	400,00	в течение года	ценовые предложения	1 000,00	400 000,00
31	КОСТЮМ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, L	шт	4,00	в течение года	ценовые предложения	5 500,00	22 000,00
32	КОСТЮМ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XL	шт	3,00	в течение года	ценовые предложения	5 500,00	16 500,00
33	КОСТЮМ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XXL	шт	2,00	в течение года	ценовые предложения	5 500,00	11 000,00
34	КОСТЮМ ИТР ИЗ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЙ ТКАНИ РАЗМЕР 96-100/170-176	шт	69,00	в течение года	ценовые предложения	14 370,00	991 530,00
35	КОСТЮМ ИТР УТЕПЛЕННЫЙ ИЗ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЙ ТКАНИ РАЗМЕР 96-100/158-164	шт	7,00	в течение года	ценовые предложения	30 001,00	210 007,00
36	КОСТЮМ ИТР УТЕПЛЕННЫЙ ИЗ ХЛОПЧАТОБУМАЖНОЙ ТКАНИ РАЗМЕР 96-100/182-188	шт	1,00	в течение года	ценовые предложения	30 001,00	30 001,00
37	КОСТЮМ ОЗК	комп	2,00	в течение года	ценовые предложения	47 800,00	95 600,00
38	НАКОЛЕННИКИ	пара	4,00	в течение года	ценовые предложения	1 390,00	5 560,00
39	НАСАДКА ПРОТИВ СКОЛЬЖЕНИЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ РАЗМЕР L	пара	381,00	в течение года	ценовые предложения	1 725,00	657 225,00
40	ПЕРЧАТКИ ТЕПЛОСТОЙКИЕ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ИСКР И БРЫЗГ РАСПЛАВЛЕННОГО МЕТАЛЛА (ДЛЯ СВАРЩИКА), 10 РАЗМЕР	пара	576,00	в течение года	ценовые предложения	3 473,00	2 000 448,00
41	ПЕРЧАТКИ ТЕПЛОСТОЙКИЕ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ИСКР И БРЫЗГ РАСПЛАВЛЕННОГО МЕТАЛЛА (ДЛЯ СВАРЩИКА), 11 РАЗМЕР	пара	90,00	в течение года	ценовые предложения	3 473,00	312 570,00

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	объем	Сроки проведения закупок	Способ закупок	Цена в тенге без НДС	Максимальный размер сумм, без НДС
42	ПЕРЧАТКИ ТЕРМОСТОЙКИЕ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ИСКР И БРЫЗГ РАСПЛАВЛЕННОГО МЕТАЛЛА, РАЗМЕР 10	пара	6,00	в течение года	ценовые предложения	3 473,00	20 838,00
43	ПЕСОК СТРОИТЕЛЬНЫЙ ГОСТ 8736-93	куб.м	764,82	в течение года	ценовые предложения	8 035,71	6 145 875,00
44	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, L	шт	13,00	в течение года	ценовые предложения	4 500,00	58 500,00
45	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, M	шт	1,00	в течение года	ценовые предложения	4 500,00	4 500,00
46	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XL	шт	54,00	в течение года	ценовые предложения	4 500,00	243 000,00
47	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XXL	шт	5,00	в течение года	ценовые предложения	4 500,00	22 500,00
48	ПЛАЩ ДЛЯ ЗАЩИТЫ ОТ ВОДЫ, XXXL	шт	3,00	в течение года	ценовые предложения	4 500,00	13 500,00
49	САЛФЕТКИ БЕЛЫЕ 100 ШТ	упак	10,00	в течение года	ценовые предложения	100,00	1 000,00
50	СКОТЧ МАЛЯРНЫЙ 25ММХ50М	шт	20,00	в течение года	ценовые предложения	400,00	8 000,00
51	СРЕДСТВО ДЛЯ ПРОМЫВКИ ГЛАЗ 200МЛ	шт	10,00	в течение года	ценовые предложения	7 500,00	75 000,00
52	ТРАНСФОРМАТОР ТОКА ТОЛ-10-2-У3-100/5	шт	4,00	в течении года	ценовые предложения	120 000,00	480 000,00
53	ФИЛЬТРУЮЩИЙ ПАТРОН К ПОЛНОЛИЦЕВОЙ МАСКЕ	шт	10,00	в течение года	ценовые предложения	7 000,00	70 000,00

Генеральный директор

Е.Н. Никитин